
Une ile à partager : Haïti et République Dominicaine 
 

Types des 
données 

Indicateurs Valeur 
HAITI 

Période/année Sources Valeur 
RD 

 
Période/année 

Sources 

Taille de la 
Population et 
distribution 
spatiale 
 
  

Taille de la Population   10.579230 2013 IHSI
1
  9.445.281 2010 ONE

2
 

Population Féminine 5.337658 2013 IHSI
3
 4.706.243 2010 ONE 

Population Masculine 5.241.572 2013 IHSI 4.739.038 2010 ONE 

Population   18 ans et plus  6.236.271 2013 IHSI    

Densité de la Population  381 2013 IHSI 196 2010 ONE 

Population dans la zone 
urbaine (49.5%) 

5.154.967 2012 IHSI 7.013.575 2010 ONE 

Population dans la zone 
rurale  (51.5%) 

5.258271 2012 IHSI 2.431.706 2010 ONE 

Taille moyenne du ménage 4.5 2007 (EEEI)
4
 3.7 2007 ENDESA

5
 

Nombre de ménages 2.260.092 2012 IHSI     --   -- -- 

Enregistrement 
des naissances à 
l’état civil 

Pourcentage enregistré  79.7% 2012 EMMUS V
6
     -- -- -- 

Pourcentage ayant un acte 
de naissance 

73% 2012 EMMUS V 94.2% 2007 ENDESA 

Structure de la 
population sexe-
âge pour 
l’identification de 
catégories 
diverses, 
particulièrement 
les groupes 

Rapport de masculinité 98% 2013 IHSI 99% 2010 ONE 

Proportion des femmes en 
âge de procréer 

26,5% 2013 IHSI 26.6% 2010 ONE 

Proportion d’immigrants par 
rapport à la population 
totale 

0.2% 2003 IHSI 3.3% 2010 ONE 

Nombre d’immigrants 17.259 2003 IHSI 311,969 2010 ONE 

                                                 
1
 Institut Haïtien de Statistique et d’Informatique (IHSI) et Centre Latino-Américain de Démographie (CELADE)  « Estimations et projections de la population totale, urbaine, 

rurale et économiquement active », 2008. 
2 Oficina Nacional de Estadística (ONE) IX Censo Nacional de Población y  Vivienda 2010 .Informe  General Volumen I 
3 Institut Haïtien de Statistique et d’Informatique (IHSI) et Centre Latino-Américain de Démographie (CELADE)  « Estimations et projections de la population totale, urbaine, 

rurale et économiquement active », 2008. 
4 IHSI Enquête sur l’emploi et l’économie informelle (EEEI). 
5 Centro de Estudios Sociales y Demográficos (CESDEM) Encuesta Demográfica y de Salud, Republica Dominicana, 2007. 
6 Institut  Haïtien de l’Enfance (IHE), Enquête de Morbidité, Mortalité et Utilisation des Services. Résultats préliminaires (EMMUS V) 2012. 



Types des 
données 

Indicateurs Valeur 
HAITI 

Période/année Sources Valeur 
RD 

 
Période/année 

Sources 

vulnérables. Proportion des enfants, des 
adolescents et  jeunes : 

 0-9 
o Hommes 
o Femmes 

 10-14 
o Hommes 
o Femmes 

                15-19 
o Hommes 
o Femmes 

 20-24 ans 
o Hommes 
o Femmes 

 

 
 
 

24.3  % 
22.9 % 

 
11.3  % 
10.8  % 

 
10.8 % 
10.4 % 

 
10.0 % 
9.8 % 

 

 
 
 

2013 
2013 

 
2013 
2013 

 
2013 
2013 

 
2013 
2013 

 

 
 
 
IHSI 
IHSI 
 
IHSI 
IHSI 
 
IHSI 
IHSI 
 
IHSI 
IHSI 

 
 
 
19.6% 
19.1% 
 
10.4% 
10.2% 
 
10.4% 
10.5% 
 
9.3 
9.3% 
 

 
 
 
2010 
2010 
 
2010 
2010 
 
2010 
2010 
 
2010 
2010 
 

 
 
 
ONE 
ONE 
 
ONE 
ONE 
 
ONE 
ONE 
 
ONE 
ONE  
 

Proportion  des personnes 
âgées (65 ans et +),  

4.4 % 2013 IHSI 6,3% 2010 ONE 

Proportion des personnes 
handicapées,  

1.5 % 2003  (RGPH) 
7
 12,3% 2010 ONE 

Proportion  de population 
dépendante 

61.0% 2013 IHSI 59,8 2010 ONE 

Proportion des femmes chefs 
de ménages : 

 National 

 Aire métropolitaine 

 Rural 

 
 

42% 
46% 
39% 

 
 

2007 
2007 
2007 

 
 
(EJH)

8
 

(EJH) 
(EJH) 

 
 
35.0% 

 
 
2007 

 
 
ENDESA 

Les 
caractéristiques 
socio-
économiques de 

Taux d’alphabétisation (10 +) 61.0% 2003 =RGPH 86.8% 2010 ONE 

Indice de Développement 
Humaine (IDH) 

0.532 2007 PNUD 0.777 2007 PNUD
9
 

                                                 
7 (IHSI) Recensement de la Population et de l’Habitat (RGPH). 
8 FAFO, Enquête sur la Jeunesse d’Haiti , 2009  
9
 PNUD. Informe Regional sobre Desarrollo Humano para América Latina y el Caribe 2010 



Types des 
données 

Indicateurs Valeur 
HAITI 

Période/année Sources Valeur 
RD 

 
Période/année 

Sources 

la population 
(alphabétisation, 
activité 
économique, 
etc.), 
particulièrement 
dans le secteur 
probablement 
affecté 
 

Produit  Intérieur Brut (PBI)  
 
 
 

3.3% 
0,8% 
2.9% 
-5,4% 
5,6% 
2,8% 

 

2006/2007 
2007/2008 
2008/2009 
2009/2010 
2010/2011 
2011/2012 

 

 
 
 
Les comptes  
Economiques

10
 

 

10,7% 
8.5% 
5,3% 
3,5% 
7,8% 
4,5% 

2006 
2007 
2008 
2009 
2010 
2011 

 
 
 
CEPAL

11
 

Secteur  économique,  

 Primaire 
(Agriculture) 

 Secondaire 
(Industrie) 

 Tertiaire (Services 
divers) 
 

 
22.6% 

 
18,2% 

 
 

59.2% 

 
2011/2012 

 
2012/2012 

 
 

2011/2012 
 

 
  
 
 
Les comptes  
Economiques 
 

 
5.7% 
 
28.4% 
 
 
65.9% 

 
2012 
 
2012 
 
2012 

 
BCE

12
 

 
BCE 
 
BCE 

Proportion de   Population   
en Insécurité Alimentaire  

41% 2011 CNSA
13

 -------- ---------- ---------- 

Installation de 
base 
communautaire 
et ressources 
 
 
 

Santé :  
Nombre d’installation de 
santé 

  Hôpitaux,  

 Centres de santé 
avec lit, 

 Centres de santé 
sans lit, 

 Dispensaire 

 
 
 

63 
54 

198 
402 

 
 
 

2005 
2005 
2005 
2005 

 
 
 
MSPP

14
 

 
 
 

 
 
 
 
---------- 

 
 
 
 
------- 

 
 
 
 
------------- 

Centres Sentinelles (rapport 
hebdomadaire de 23 
maladies transmissibles) 

 
       71 

 
2012 

 
OMS/OPS

15
 

 

 
---------- 

 
----------- 

 
------------- 

                                                 
10 IHSI Les comptes économiques. Direction des Statistiques Economiques (DSE). 
11 CEPAL Anuario Estadístico de América Latina y el Caribe (2012) 
12 Banco Central de la República Dominicana,  2012. 
13 Coordination Nationale de la Sécurité Alimentaire (CNSA) Enquête Nationale de la Sécurité Alimentaire(ENSA), Port- au Prince,  Haiti, 2012. 
14 Ministère de la Santé Publique et de la Population. Recensement de Centre de Santé. 
15

 Organisation Mondiale de Sante- Organisation Panaméricaine de la Santé. Santé des Amériques, 2012. Publication scientifique et technique #636. 



Types des 
données 

Indicateurs Valeur 
HAITI 

Période/année Sources Valeur 
RD 

 
Période/année 

Sources 

Education : Ecoles : 

 Public 

 Privé-Autre 

 
       18.4% 
    81.6% 

 
2007 
2007 

 
(EEEI) 
(EEEI) 

 
 
------- 

 
 
--------- 

 
 
---------- 

Taux   net de fréquentation 
scolaire 

 Primaire  
o Hommes 
o Femmes 

 Secondaire 
o Hommes 
o Femmes 

 
 
 
76.7%  
77.7% 
 
21.6%  
29.1%  

 
 
 

2012 
2012 

 
2012 
2012 

 
 
 
EMMUS V

16
 

EMMUS V 
 
EMMUS V 
EMMUS V 

 
 
 
88.4%  
89.9%  
 
37.7% 
52.9% 

 
 
 
2007 
2007 
 
2007 
2007 

 
 
 
ENDESA  
ENDESA 
 
ENDESA  
ENDESA 
 

Transport :  
Moyens de transport 
disponibles  

 Bicyclette 

 Voiture 

 Motocyclette 

  Animal 

 
 
 

17.5% 
4.7% 
2.6% 
0.3%. 

 
 
 

2006 
2006 
2006 
2006 

 
 
 
EMMUS IV

17
 

EMMUS IV 
EMMUS IV 
EMMUS IV 

 
 
 
 
------- 

 
 
 
 
--------- 

 
 
 
 
----------- 

 Type de Toilettes utilisées : 
Améliorée non  
partagée 
Amélioré partagée 
Non améliorée 

 
 

25.7% 
30.1% 
44.2% 

 
 

2012 
2012 
2012 

 
 
EMMUS V 
EMMUS V 
EMMUS V 

 
 
59.6% 
36.1% 
4.3% 

 
 
2007 
2007 
2007 

 
 
ENDESA 
ENDESA 
ENDESA 

Thèmes  de santé 
et priorités (santé 
de la 
reproduction, 
VIH, Mortalité, 
morbidité, 
épidémiologie de 
maladie, 
couverture de 
vaccination, 

 Nombre de 
naissances 

273,000 2010-2015 IHSI  128,836 2011 UN Statistic Division
18

 

Pourcentage des naissances 
par âge de la mère 

o 15-19 
o 35 et plus 

 
 

8.4 
18.1 

 
 

2010-2015 
2010-2015 

 
 
IHSI 
IHSI  

 
 
23,2% 
6,2% 

 
 
2010-2015 
2010-2015 

 
 
ONE 
ONE 

Nombre  d’enfants par 
femmes  (National) 

3.5 2012 EMMUS V 2.4 2007 ENDESA 

Nombre  d’enfants par 
femmes  (Urbain) 

2.5 2012 EMMUS V 2.3 2007 ENDESA 

                                                 
16 Institut  Haïtien de l’Enfance (IHE), Enquête de Morbidité, Mortalité et Utilisation des Services. Résultats préliminaires (EMMUS V) 2012. 
17 Institut  Haïtien de l’Enfance (IHE), Enquête de Morbidité, Mortalité et Utilisation des Services (EMMUS IV) 2005-2006. 
18

 United Nations Statistic Division. Demographic Yearbook 2011. UN. NY 



Types des 
données 

Indicateurs Valeur 
HAITI 

Période/année Sources Valeur 
RD 

 
Période/année 

Sources 

nutrition, etc.) Nombre  d’enfants par 
femmes  (Rural) 

4.4 2012 EMMUS V 2.8 2007 ENDESA 

Violence  physique  ou 
émotionnelle ou sexuelle 

25.4% 2005-2006 EMMUS IV 19.7% 2007 ENDESA 

Nombre de décès : 
o 0-14 ans 
o 15-64 ans 
o 65 ans et  + 

91.000 
28.5% 
40.3% 
31.2% 

2010-2015 
2010-2015 
2010-2015 
2010-2015 

IHSI 
IHSI  
IHSI  
IHSI 

33,995 
 
------- 

2011 
 
------- 

ONE 
------ 

Espérance de vie (années) 
o Hommes 
o Femmes 

 

62.5 
60.7 
64.3 

 

2010-2015 
2010-2015 
2010-2015 

 

IHSI 
IHSI 
IHSI 
 

73.2 
70,2 
76,5 

2010-2015 
2010-2015 
2010-2015 

ONE 
ONE 
ONE 

Ratio de Mortalité 
Maternelle (par cent mille) 

630 2005-2006 EMMUS IV 159 2007 ENDESA 

Mortalité  Infantile  (par 
mille) 

59 ‰ 2012 EMMUS V 32‰ 2007 ENDESA 

Mortalité néo natale (par 
mille) 

31‰ 2012 EMMUS V 22.0 ‰ 2007 ENDESA 

Mortalité  post néonatale 
(par mille) 

29‰ 2012 EMMUS V 10.0 ‰ 2007 ENDESA 

Mortalité juvénile (1-4 ans)  
(par mille) 

31‰ 2012 EMMUS V 4.0 ‰ 2007 ENDESA 

Mortalité des enfants (< 5 
ans) (par mille) 

88‰ 2012 EMMUS V 36‰ 2007 ENDESA 

Connaissance de la 
contraception 

99.7% 2005-2006 EMMUS IV 99.5% 2007 ENDESA 

Prévalence  Contraceptive 
(femmes en union) 

31 % 2012 EMMUS V 70.0% 2007 ENDESA 

Couverture de Vaccination, 
(tous les vaccins) : 

 Hommes 

 Femmes  

 
 

46.4 %  
44.0%  

 
 

2012 
2012 

 
 
EMMUS V 
EMMUS V 

 
46.7% 

 
2007 

 
ENDESA 

Nutrition des enfants 
(Malnutrition chronique) 

22.0% 2012 EMMUS IV 10.0% 2007 ENDESA 

Nombre d’enfants avec la 
maladie de diarrhée,  

21.0% 2012 EMMUS V 14.7% 2007 ENDESA 



Types des 
données 

Indicateurs Valeur 
HAITI 

Période/année Sources Valeur 
RD 

 
Période/année 

Sources 

Connaissance du VIH/SIDA : 

 Hommes 

 Femmes 
 

 
99.6.0% 
99.70%  

 
2012 
2012 

 
EMMUS V 
EMMUS V 

 
99.0% 
99.0% 

 
2007 
2007 

 
ENDESA 
ENDESA 

Prévalence du VIH/SIDA : 

 Deux Sexes 

 Hommes  

 Femmes 

 
2.2%  
1.7%  
2.7% 

 
2012 
2012 
2012 

 
EMMUS V 
EMMUS V 
EMMUS V 

 
0.8% 
0.8 
0.8 

 
 
2007 
2007 

 
ENDESA 
ENDESA 
ENDESA 

Sante Maternelle 
Parmi les femmes 
de 15-49 ans qui 
ont eu une 
naissance vivante 
au cours des cinq 
années ayant 
précédé l’enquête 
 

Pourcentage de femmes  
ayant reçu des soins 
prénatals d’un prestataire 
formé 

90.3 
 

2012 
 

EMMUS V 
 

98.9% 2007 ENDESA 

Pourcentage de femmes 
dont la naissance vivant a été 
protégée contre le tétanos 
néonatal 

 
75.6 

 
2012 

 
EMMUS V 

 
------- 

 
------- 

 
----------- 

Pourcentage de naissances 
ayant eu lieu dans un 
établissement de santé 
(Public, Privé et mixte) 

 
35.9 

 
2012 

 
EMMUS V 
 

97.88% 2007 ENDESA 

Niveau des 
revenues et 
indicateurs de 
base des bien-
portants et des 
personnes 
vulnérables 

Proportion de la population 
au-dessous du seuil de 
pauvreté  (moins de  2 
dollars américains par jour) 
(%) 

 
57 

 
 

 
2001 

 
 

 
ECVH

19
 

 
 

 
42,2 

 
2011 

 
CEPAL 

Proportion de la population  
(ménages) ayant accès à 
l’eau potable (Traitée EN %) 

 
68.3 

 
2012 

 
EMMUS V 

 
86 

 
2010 

 
CEPAL 

 Proportion de la population 
ayant accès à l’électricité 
pour éclairage (%) 

 
34 

 

 
2006  

 
EMMUS IV 

 
60 

 
2007 

 
ENDESA 

 

                                                 
19 IHSI Enquêtes sur les conditions de vie en Haiti (Volume I et II). 

 


