

## Une ile à partager : Haïti et République Dominicaine

Types des données	Indicateurs	Valeur HAITI	Période/année	Sources	Valeur RD	Période/année	Sources
Taille de la	Taille de la Population	10.579230	2013	IHSI <sup>1</sup>	9.445.281	2010	ONE <sup>2</sup>
Population et	Population Féminine	5.337658	2013	IHSI <sup>3</sup>	4.706.243	2010	ONE
distribution	Population Masculine	5.241.572	2013	IHSI	4.739.038	2010	ONE
spatiale	Population 18 ans et plus	6.236.271	2013	IHSI			
	Densité de la Population	381	2013	IHSI	196	2010	ONE
	Population dans la zone urbaine (49.5%)	5.154.967	2012	IHSI	7.013.575	2010	ONE
	Population dans la zone rurale (51.5%)	5.258271	2012	IHSI	2.431.706	2010	ONE
	Taille moyenne du ménage	4.5	2007	(EEEI) <sup>4</sup>	3.7	2007	ENDESA <sup>5</sup>
	Nombre de ménages	2.260.092	2012	IHSI			
Enregistrement	Pourcentage enregistré	79.7%	2012	EMMUS V <sup>6</sup>			
des naissances à l'état civil	Pourcentage ayant un acte de naissance	73%	2012	EMMUS V	94.2%	2007	ENDESA
Structure de la	Rapport de masculinité	98%	2013	IHSI	99%	2010	ONE
population sexe- âge pour	Proportion des femmes en âge de procréer	26,5%	2013	IHSI	26.6%	2010	ONE
l'identification de catégories diverses, particulièrement les groupes	Proportion d'immigrants par rapport à la population totale	0.2%	2003	IHSI	3.3%	2010	ONE
	Nombre d'immigrants	17.259	2003	IHSI	311,969	2010	ONE

<sup>&</sup>lt;sup>1</sup> Institut Haïtien de Statistique et d'Informatique (IHSI) et Centre Latino-Américain de Démographie (CELADE) « Estimations et projections de la population totale, urbaine, rurale et économiquement active », 2008.

<sup>&</sup>lt;sup>2</sup> Oficina Nacional de Estadística (ONE) IX Censo Nacional de Población y Vivienda 2010 .Informe General Volumen I

<sup>&</sup>lt;sup>3</sup> Institut Haïtien de Statistique et d'Informatique (IHSI) et Centre Latino-Américain de Démographie (CELADE) « Estimations et projections de la population totale, urbaine, rurale et économiquement active », 2008.

<sup>&</sup>lt;sup>4</sup> IHSI Enquête sur l'emploi et l'économie informelle (EEEI).

<sup>&</sup>lt;sup>5</sup> Centro de Estudios Sociales y Demográficos (CESDEM) Encuesta Demográfica y de Salud, Republica Dominicana, 2007.

<sup>&</sup>lt;sup>6</sup> Institut Haïtien de l'Enfance (IHE), Enquête de Morbidité, Mortalité et Utilisation des Services. <u>Résultats préliminaires</u> (EMMUS V) 2012.

Types des	Indicateurs	Valeur	Période/année	Sources	Valeur		Sources
données		HAITI			RD	Période/année	
vulnérables.	Proportion des enfants, des adolescents et jeunes :						
	<ul> <li>0-9</li> <li>Hommes</li> <li>Femmes</li> <li>10-14</li> <li>Hommes</li> <li>Femmes</li> <li>15-19</li> <li>Hommes</li> <li>Femmes</li> <li>Femmes</li> </ul>	24.3 % 22.9 % 11.3 % 10.8 % 10.8 % 10.4 %	2013 2013 2013 2013 2013 2013	IHSI IHSI IHSI IHSI IHSI	19.6% 19.1% 10.4% 10.2% 10.4% 10.5%	2010 2010 2010 2010 2010 2010	ONE ONE ONE ONE ONE ONE
	20-24 ans	10.0 % 9.8 % 4.4 %	2013 2013 2013	IHSI IHSI	9.3 9.3%	2010 2010 2010	ONE ONE
	âgées (65 ans et +), Proportion des personnes handicapées,	1.5 %	2003	(RGPH) <sup>7</sup>	12,3%	2010	ONE
	Proportion de population dépendante	61.0%	2013	IHSI	59,8	2010	ONE
	Proportion des femmes chefs de ménages :  • National  • Aire métropolitaine  • Rural	42% 46% 39%	2007 2007 2007	(E1H) (E1H) (E1H) <sup>8</sup>	35.0%	2007	ENDESA
Les caractéristiques socio- économiques de	Taux d'alphabétisation (10 +) Indice de Développement Humaine (IDH)	61.0% 0.532	2003	=RGPH PNUD	86.8% 0.777	2010	ONE PNUD <sup>2</sup>

 <sup>(</sup>IHSI) Recensement de la Population et de l'Habitat (RGPH).
 FAFO, Enquête sur la Jeunesse d'Haiti-, 2009
 PNUD. Informe Regional sobre Desarrollo Humano para América Latina y el Caribe 2010

Types des	Indicateurs	Valeur	Période/année	Sources	Valeur		Sources
données		HAITI			RD	Période/année	
la population		3.3%	2006/2007		10,7%	2006	
(alphabétisation,	Produit Intérieur Brut (PBI)	0,8%	2007/2008		8.5%	2007	
activité		2.9%	2008/2009		5,3%	2008	
économique,		-5,4%	2009/2010	Les comptes	3,5%	2009	CEPAL <sup>11</sup>
etc.),		5,6%	2010/2011	Economiques <sup>10</sup>	7,8%	2010	
particulièrement		2,8%	2011/2012		4,5%	2011	
dans le secteur							
probablement	Secteur économique,						
affecté	<ul> <li>Primaire</li> </ul>	22.6%	2011/2012		5.7%	2012	BCE <sup>12</sup>
	(Agriculture)						
	<ul> <li>Secondaire</li> </ul>	18,2%	2012/2012		28.4%	2012	BCE
	(Industrie)			Les comptes			
	<ul> <li>Tertiaire (Services</li> </ul>			Economiques		2012	BCE
	divers)	59.2%	2011/2012		65.9%		
	Proportion de Population	41%	2011	CNSA <sup>13</sup>			
	en Insécurité Alimentaire						
Installation de	<u>Santé</u> :						
base	Nombre d'installation de						
communautaire	santé						
et ressources	<ul> <li>Hôpitaux,</li> </ul>	63	2005	MSPP <sup>14</sup>			
	<ul> <li>Centres de santé</li> </ul>	54	2005				
	avec lit,	198	2005				
	<ul> <li>Centres de santé</li> </ul>	402	2005				
	sans lit,						
	<ul> <li>Dispensaire</li> </ul>						
	Centres Sentinelles (rapport						
	hebdomadaire de 23	71	2012	OMS/OPS <sup>15</sup>			
	maladies transmissibles)						

IHSI Les comptes économiques. Direction des Statistiques Economiques (DSE).
 CEPAL Anuario Estadístico de América Latina y el Caribe (2012)
 Banco Central de la República Dominicana, 2012.
 Coordination Nationale de la Sécurité Alimentaire (CNSA) Enquête Nationale de la Sécurité Alimentaire(ENSA), Port- au Prince, Haiti, 2012.
 Ministère de la Santé Publique et de la Population. Recensement de Centre de Santé.
 Organisation Mondiale de Sante- Organisation Panaméricaine de la Santé des Amériques, 2012. Publication scientifique et technique #636.

Types des	Indicateurs	Valeur	Période/année	Sources	Valeur		Sources
données		HAITI			RD	Période/année	
	Education : Ecoles :						
	Public	18.4%	2007	(EEEI)			
	<ul> <li>Privé-Autre</li> </ul>	81.6%	2007	(EEEI)			
	Taux net de fréquentation						
	scolaire						
	Primaire						
	o Hommes	76.7%	2012	EMMUS V <sup>16</sup>	88.4%	2007	ENDESA
	o Femmes	77.7%	2012	EMMUS V	89.9%	2007	ENDESA
	Secondaire						
	o Hommes	21.6%	2012	EMMUS V	37.7%	2007	ENDESA
	o Femmes	29.1%	2012	EMMUS V	52.9%	2007	ENDESA
	Transport :						
	Moyens de transport						
	disponibles						
<b> </b>	Bicyclette	17.5%	2006	EMMUS IV <sup>17</sup>			
	Voiture	4.7%	2006	EMMUS IV			
	Motocyclette	2.6%	2006	EMMUS IV			
	Animal	0.3%.	2006	EMMUS IV			
	Type de Toilettes utilisées :						
	Améliorée non						
	partagée	25.7%	2012	EMMUS V	59.6%	2007	ENDESA
	Amélioré partagée	30.1%	2012	EMMUS V	36.1%	2007	ENDESA
	Non améliorée	44.2%	2012	EMMUS V	4.3%	2007	ENDESA
Thèmes de santé	Nombre de	273,000	2010-2015	IHSI	128,836	2011	UN Statistic Division <sup>18</sup>
et priorités (santé	naissances	273,000	2010 2013	11131	120,030	2011	Sit Statistic Division
de la	Pourcentage des naissances						
reproduction,	par âge de la mère						
VIH, Mortalité,	○ 15-19	8.4	2010-2015	IHSI	23,2%	2010-2015	ONE
morbidité,	o 35 et plus	18.1	2010-2015	IHSI	6,2%	2010-2015	ONE
épidémiologie de	Nombre d'enfants par	3.5	2010-2013	EMMUS V	2.4	2007	ENDESA
maladie,	femmes (National)	3.3	2012	LIVIIVIUS V	2.4	2007	LINDESA
couverture de	Nombre d'enfants par	2.5	2012	EMMUS V	2.3	2007	ENDESA
vaccination,	I	2.5	2012	EIVIIVIUS V	2.3	2007	EINDESA
- accination,	femmes (Urbain)						1

 <sup>&</sup>lt;sup>16</sup> Institut Haïtien de l'Enfance (IHE), Enquête de Morbidité, Mortalité et Utilisation des Services. <u>Résultats préliminaires</u> (EMMUS V) 2012.
 <sup>17</sup> Institut Haïtien de l'Enfance (IHE), Enquête de Morbidité, Mortalité et Utilisation des Services (EMMUS IV) 2005-2006.
 <sup>18</sup> United Nations Statistic Division. Demographic Yearbook 2011. UN. NY

Types des	Indicateurs	Valeur	Période/année	Sources	Valeur		Sources
données		HAITI	2012	50 40 41 IS V	RD	Période/année	5ND 5GA
nutrition, etc.)	Nombre d'enfants par	4.4	2012	EMMUS V	2.8	2007	ENDESA
	femmes (Rural)						
	Violence physique ou	25.4%	2005-2006	EMMUS IV	19.7%	2007	ENDESA
	émotionnelle ou sexuelle						
	Nombre de décès :	91.000	2010-2015	IHSI	33,995	2011	ONE
	o <b>0-14 ans</b>	28.5%	2010-2015	IHSI			
	o 15-64 ans	40.3%	2010-2015	IHSI			
	o 65 ans et +	31.2%	2010-2015	IHSI			
	Espérance de vie (années)	62.5	2010-2015	IHSI	73.2	2010-2015	ONE
	<ul> <li>Hommes</li> </ul>	60.7	2010-2015	IHSI	70,2	2010-2015	ONE
	o Femmes	64.3	2010-2015	IHSI	76,5	2010-2015	ONE
	Ratio de Mortalité	630	2005-2006	EMMUS IV	159	2007	ENDESA
	Maternelle (par cent mille)	030	2003 2000	LIVIIVIOSTV		2007	ENDESA
	Mortalité Infantile (par	59 ‰	2012	EMMUS V	32‰	2007	ENDESA
	mille)						
	Mortalité néo natale (par mille)	31‰	2012	EMMUS V	22.0 ‰	2007	ENDESA
	Mortalité post néonatale (par mille)	29‰	2012	EMMUS V	10.0 ‰	2007	ENDESA
	Mortalité juvénile (1-4 ans) (par mille)	31‰	2012	EMMUS V	4.0 ‰	2007	ENDESA
	Mortalité des enfants (< 5 ans) (par mille)	88‰	2012	EMMUS V	36‰	2007	ENDESA
	Connaissance de la contraception	99.7%	2005-2006	EMMUS IV	99.5%	2007	ENDESA
	Prévalence Contraceptive (femmes en union)	31 %	2012	EMMUS V	70.0%	2007	ENDESA
	Couverture de Vaccination,						
	(tous les vaccins) :				46.7%	2007	ENDESA
	Hommes	46.4 %	2012	EMMUS V			
	• Femmes	44.0%	2012	EMMUS V			
	Nutrition des enfants	22.0%	2012	EMMUS IV	10.0%	2007	ENDESA
	(Malnutrition chronique)	,,,			20.075		
	Nombre d'enfants avec la	21.0%	2012	EMMUS V	14.7%	2007	ENDESA
	maladie de diarrhée,						

Types des	Indicateurs	Valeur	Période/année	Sources	Valeur		Sources
données		HAITI			RD	Période/année	
	Connaissance du VIH/SIDA:						
	<ul> <li>Hommes</li> </ul>	99.6.0%	2012	EMMUS V	99.0%	2007	ENDESA
	<ul> <li>Femmes</li> </ul>	99.70%	2012	EMMUS V	99.0%	2007	ENDESA
	Prévalence du VIH/SIDA :						
	Deux Sexes	2.2%	2012	EMMUS V	0.8%		ENDESA
	<ul> <li>Hommes</li> </ul>	1.7%	2012	EMMUS V	0.8	2007	ENDESA
	<ul><li>Femmes</li></ul>	2.7%	2012	EMMUS V	0.8	2007	ENDESA
Sante Maternelle	Pourcentage de femmes	90.3	2012	EMMUS V	98.9%	2007	ENDESA
Parmi les femmes	ayant reçu des soins						
de 15-49 ans qui	prénatals d'un prestataire						
ont eu une	formé						
naissance vivante	Pourcentage de femmes						
au cours des cinq	dont la naissance vivant a été	75.6	2012	EMMUS V			
années ayant	protégée contre le tétanos						
précédé l'enquête	néonatal						
	Pourcentage de naissances				97.88%	2007	ENDESA
	ayant eu lieu dans un	35.9	2012	EMMUS V			
	établissement de santé						
	(Public, Privé et mixte)						
Niveau des	Proportion de la population						
revenues et	au-dessous du seuil de	57	2001	ECVH <sup>19</sup>	42,2	2011	CEPAL
indicateurs de	pauvreté (moins de 2						
base des bien-	dollars américains par jour)						
portants et des	(%)						
personnes	Proportion de la population						
vulnérables	(ménages) ayant accès à	68.3	2012	EMMUS V	86	2010	CEPAL
	l'eau potable (Traitée EN %)						
	Proportion de la population						
	ayant accès à l'électricité	34	2006	EMMUS IV	60	2007	ENDESA
	pour éclairage (%)						

\_

<sup>&</sup>lt;sup>19</sup> IHSI Enquêtes sur les conditions de vie en Haiti (Volume I et II).